
27 466 Wijziging van de Wet inkomstenbelasting 2001,
de Invoeringswet Wet inkomstenbelasting 2001
en enige andere belastingwetten c.a. (Veegwet
Wet inkomstenbelasting 2001)

Nr. 33 AMENDEMENT VAN HET LID VENDRIK C.S.
Ontvangen 23 november 2000

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

In artikel I wordt onderdeel BO vervangen door:

BO. Artikel 8.14, eerste lid, komt te luiden:
1. De combinatiekorting geldt voor de belastingplichtige indien:
a. hij met tegenwoordige arbeid meer dan € 3938 (f 8678) winst uit een

of meer ondernemingen, loon of resultaat uit een of meer werkzaam-
heden heeft genoten of in aanmerking komt voor de zelfstandigenaftrek,
en

b. in het kalenderjaar ten minste zes maanden tot zijn huishouden een
kind behoort dat:

1°. bij de aanvang van het kalenderjaar de leeftijd van 12 jaar niet heeft
bereikt en

2°. gedurende die tijd op hetzelfde woonadres als de belastingplichtige
staat ingeschreven in de basisadministratie persoonsgegevens.

Bij ministeriële regeling wordt bepaald in welke gevallen niet behoeft te
worden voldaan aan het laatste vereiste.

Toelichting

Dit amendement voorkomt dat de co-ouder bij wie een kind jonger dan
12 jaar (precies) zes maanden tot het huishouden behoort, geen
combinatiekorting krijgt. Dit wordt bewerkstelligd door het vereiste dat
het kind voor meer dan zes maanden tot het huishouden van belasting-
plichtige behoort, te vervangen. Opgenomen wordt de eis dat het kind ten
minste zes maanden tot het huishouden behoort. De eis dat het kind in de
basisadministratie persoonsgegevens moet zijn ingeschreven op het
woonadres van de belastingplichtige kan bij ministeriële regeling worden
versoepeld voor deze gevallen waarbij mede zal worden aangesloten bij
de wijze waarop het co-ouderschap civielrechtelijk is geregeld. Een en
ander heeft tot consequentie dat in geval van co-ouderschap waarbij
beide ouders niet samenwonen maar de zorg voor de kinderen gelijkelijk
verdelen toch door beide ouders de combinatiekorting kan worden
genoten. De indieners onderkennen dat de uitbetaling aan de nieuwe
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rechthebbenden in 2001 «met terugwerkende kracht» zal verlopen. Dit
amendement kost 5 mln.

Vendrik
Dijsselbloem
Giskes
Reitsma
De Vries
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